
令和５年９月吉日 

会員並びに関係の皆さまへ 

 

一般社団法人おおいたスペースフューチャーセンター 

理事長 森 秀文 

 

一般社団法人 おおいたスペースフューチャーセンター（OSFC） 

事務所移転のお知らせ 

 

拝啓、平素より、当おおいたスペースフューチャーセンター（OSFC）（以下、当社団）へのご支

援とご協力に厚く御礼申し上げます。 

さて、当社団理事会では、大分県での宇宙ビジネスの新たな段階を迎え、これまで以上に大分

県はもとより、会員企業の方々や県内自治体・団体様を含め、多方面での事業創造や事業連携を

加速していくため、11 月から当事務所を（公財）大分県産業創造機構内に移すことと致しまし

た。これに伴い、OSFC スペースベース Q は、本年 9 月末をもって終了いたします。 

この決定は、大分県全体、そしてその先を見据え、より多くの方々と対話し、共に未来を築い

ていくための重要なステップとして当社団では位置づけており、ご関係者におきましては、ご理

解賜りたくお願い申し上げます。 

当社団は、民間主体で設立し、当初より宇宙をキーワードに、会員の方々を核に地域の方々と

地域振興、事業創造に向けて宇宙関連情報の提供、意見交換や相談の場を提供して参りました。

特にフューチャーセッションでは、定期的に、ご年齢やご職業問わず、県内外の方々と大分県の

地域振興における理想像や課題について対話させて頂きました。当社団の活動は、県外からも注

目され、新聞や雑誌にも取り上げられ、当社団が地域社会で果たす役割の大切さを改めて認識し

ております。また、これまで、複数の自治体様や団体様との連携協定を締結させて頂き、宇宙関

連ビジネスの創出に取り組んでまいりました。これからも多方面での事業創造や事業連携を加

速し、地域や職種を越えて横断的に連携する受け皿として、当社団が中心となって積極的に動い

ていく必要性についても、ご関係の方々からご指摘を頂戴しております。 

今後、大分県とはこれまで以上に密に情報共有、連携させていただきながら、具体的な事業を

作っていくことが、当社団の重要な役割であることを再認識し、会員の皆さまからの事業提案な

どを反映して、当社団の活動に邁進して参る所存です。 

これまで以上に県内各自治体様や企業の方々と共に、新しい事業創出や産業の枠組み構築し、

地域振興に全力を注いで参ります。 

何卒、変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

□移転先 〒870-0037 大分市東春日町 17 番 20 号 ソフトパークセンタービル 2 階 

□業務開始予定日 令和 5 年 11 月 1 日（水） 

なお、10 月末までの連絡先は、以下のとおり変更ありません。 

Mail   jimu@osfc.or.jp 

※新事務所での業務開始までの間はメールでのご連絡をお願いいたします. 

〆 

mailto:jimu@osfc.or.jp

